
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГЕОЛОГОРАЗВЕДОЧНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени СЕРГО ОРДЖОНИКИДЗЕ»

(МГРИ-РГГРУ)

ПРИКАЗ

№ г?/-

Москва

О внесении обновлений в основные образовательные
программы высшего профессионального образования,
реализующие федеральные государственные образовательные стандарты

В целях актуализации основных образовательных программ высшего профессионального 
образования, реализуемых Российским государственным геологоразведочным университетом 
имени Серго Орджоникидзе

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Обеспечить обновление основных образовательных программ высшего 
профессионального образования (далее -  ООП ВПО), реализуемых МГРИ-РГГРУ в 
части, касающейся фактического ресурсного обеспечения:
-  кадровое обеспечение;
-  учебно-методическое и информационное обеспечение.

2. Деканам факультетов и заведующим кафедрами, ответственным за реализацию ООП по 
соответствующим направлениям подготовки (Приложение №1 к настоящему приказу) 
представить перечень изменений, вносимых в ООП для утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по организации 
учебной и научной деятельности Соловьева Н.В.

«3  #» 20 г.



Приложение №1
Список

ответственных за обновление основных образовательных программ высшего 
профессионального образования, реализующих федеральные государственные образовательные 

стандарты по направлениям подготовки бакалавров и магистров

№
п/п

Код Наименование ООП 
ВПО

Код
степени
(квалифи
кадии)

Факультет / Кафедра Ответственный

1. 020700 Г еология 68 Г еологоразведочный 
факультет

Верчеба А. А.

2. 020800 Экология и 
природопользование

62 Экологии и 
природопользования

Экзарьян В.Н.

3. 020800 Экология и 
природопользование

68 Экологии и 
природопользования

Экзарьян В.Н.

4. 080100 Экономика 68 Факультет 
международных 

отношений и 
экономико-правовых 

основ 
недропользования

Курбанов Н.Х.

5. 080200 Менеджмент 62 Факультет 
международных 

отношений и 
экономико-правовых 

основ 
недропользования

Курбанов Н.Х.

6. 13100 Нефтегазовое дело 62 Современных 
технологий бурения 

скважин

Соловьев Н.В.

7. 231300 Прикладная математика 62 Математики Фарков Ю.А.
8. 261400 Технология 

художественной 
обработки материалов

62 Г еологоразведочный 
факультет

Верчеба А. А.

9. 261400 Технология 
художественной 

обработки материалов

68 Г еологоразведочный 
факультет

Верчеба А. А.

10. 270800 Строительство 62 Г орного дела Брюховецкий
О.С.

11. 280700 Техносферная
безопасность

62 Защиты 
окружающей среды 

и БЖД

Ганова С.Д.


